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Wynalazek dotyczy ceramicznego kafla
piecowego, składającego się z płyty i ka¬
dłuba, i polega na tern, że wystająca kra¬
wędź płyty przechodzi płaskim łukiem w
część kadłubową kafla. W znanych ka¬
flach piecowych płyta wystaje kołnierzo-
wo poza kadłub pod kątem prostym i przy
pomocy małego zaokrąglenia, po spoinie
poziomej, przechodzi w kadłub, skutkiem
czego zachodzi obawa, że wystający, nie-
podparty brzeg płyty podczas palenia
spaczy się i kafel stanie się mniej warto¬
ściowy i częściowo nie do użytku. Nato¬
miast w kaflu według wynalazku, stopnio¬
wo zwiększające się ku krawędzi płyty
rozszerzenie ściany kadłuba tworzy u-

sztywnienie dla wystającego brzegu pły¬
ty, usuwające wspomniane niedogodności.
Na rysunku wyjaśniony jest wynala¬

zek na dwóch przykładach wykonania.
Fig. 1 i 2 wyobrażają postać wykona¬

nia kafla w widoku i w przekroju.
Fig. 3 przedstawia przekrój innej po¬

staci wykonania.
W kaflu według fig. 1 i 2, kadłub 1, po¬

czynając od wolnego końca, przechodzi w
miejscu 2 w kształcie płaskiego wklęsłego
wyoblenia. Skutkiem tego część płyty, wy¬
stająca poza kadłubem, jest podparta
przez ten ostatni i zabezpieczona od pa-
czenia się podczas palenia. Przytem po¬
zostaje dostateczna ilość miejsca między



kadłubami dwóch sąsiednich kafli do wy¬
łożenia spoiny gliną.
W przykładzie kafla według fig. 1 i 2

wystające krawędzie płyt ukształtowane
są tak, że zachodzą na siebie zapomocą o-
krągłych rowków i wpustów, natomiast w
przykładzie według fig. 3 brzeg płyty wy¬
krojony jest prostokątnie na dwóch styka¬
jących się krawędziach 4, obie zaś pozosta¬
łe krawędzie na stronie przednie] zaopa¬
trzone są w odpowiedni prostokątny ro¬
wek 5 tak, iż krawędzie dwóch spojonych
ze sobą kafli zachodzą na siebie jak za¬
kładki.

Jeśli kafle wyrabia się przez wytłacza¬

nie ich w formie, to ściany kadłuba od we¬
wnątrz są gładkie, a to dlatego żeby formę
łatwo można wyjąć.

Zastrzeżenie patentowe.

Ceramiczny kafel piecowy, składający
się z kadłuba i płyty, znamienny tern, że
wystająca poza kadłub część płyty prze¬
chodzi płaskim łukiem w część kadłubową
kafla.

Georg Herrmann.
Zastępca: Inż F. Winnicki,

rzecznik patentowy.
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Fig. 1.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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